ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÂM ĐỒNG

Số: 07/2000/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Lạt, ngày 13 tháng 1 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bãi bỏ các quyết địnhvề giá buồng phòng đối với các cơ sở
 kinh doanh lưu trú khách du lịch trên địa bàntỉnh Lâm Đồng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chứcHĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;
Căn cứ pháp lệnh vềnhiệm vụ, quyền hạn của HĐND và UBND ở mỗi cấp ngày 25/6/1996;
 QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1:Nay bãi bỏ các Quyết định 2092/QĐ-UB ngày 31/12/1997, Quyết định3385/1998/QĐ-UB ngày 14/12/1998 và Quyết định 88/1999/QĐ-UB ngày 15/7/1999 V/vquy định và điều chỉnh giá buồng phòng áp dụng đối với các cơ sở kinh doanh lưutrú khách du lịch trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

Điều 2:Kể từ ngày 01/01/2000 các đơn vị kinh doanh khách sạn, nhà nghỉ phải thực hiệnnghiêm chỉnh Pháp lệnh Kế toán và thống kê (số 6/LCT/HĐNN ngày 20/5/1988 củaHội đồng Nhà nước). Giao các Sở, ngành liên quan: cơ quan thuế, Sở Du lịch chịutrách nhiệm hướng dẫn kiểm tra, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện và xửlý theo luật định đối với các đơn vị vi phạm

Điều 3:Các ông: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, giám đốc Sở Tài chính Vật giá, Sở Du lịch, Sở Tư Pháp, Cục trưởng Cục Thuế tỉnhvà Thủ trưởng các Sở, ban, ngành liên quan, các cơ sở kinh doanh dịch vụ lưutrú khách du lịch trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng chịu trách nhiệm thi hành quyếtđịnh này.

Quyếtđịnh này có hiệu lực từ ngày ký./.

	TM. UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

Q. CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đặng Đức Lợi